
№ 11 (332)
10 марта
2023 года

Петровского
 городского округа

Газета Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края
и администрации Петровского городского округа Ставропольского края

8 Вестник Петровского городского округа № 11 10 марта 2023г.

Учредители: Совет депутатов Петровского городского округа Ставрпольского края и администрация Петровского городского округа Ставропольского края. Наш адрес: г. Светлоград, пл. 50 лет Октября, 
8, тел: (86547)4-31-57. Отпечатано с готовых форм в ОАО «Петровская Типография» г. Светлоград, ул. Гагарина, 1, тираж: 300 экземпляров. Еженедельная газета.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

06 марта 2023 г. г. Светлоград № 283

О внесении изменений в постановление администрации Петровского го-
родского округа Ставропольского края от 10 июня 2019 г. № 1261 «Об ут-
верждении Порядка размещения в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» информации о рассчитываемой за календарный год сред-
немесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных 
бухгалтеров муниципальных учреждений Петровского городского округа 
Ставропольского края, руководителей, их заместителей и главных бухгал-
теров муниципальных предприятий Петровского городского округа Ставро-
польского края и представления указанными лицами данной информации»

В целях совершенствования нормативного правового акта и в связи с ка-
дровыми изменениями администрация Петровского городского округа Став-
ропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Петровского городского окру-
га Ставропольского края от 10 июня 2019 г. № 1261 «Об утверждении По-
рядка размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет» информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной 
заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров 
муниципальных учреждений Петровского городского округа Ставрополь-
ского края, руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муни-
ципальных предприятий Петровского городского округа Ставропольского 
края и представления указанными лицами данной информации» следующие 
изменения:

1.1. Пункт 3 исключить. 
1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации - начальника финансового 
управления администрации Петровского городского округа Ставропольско-
го края Сухомлинову В.П., первого заместителя главы администрации – на-
чальника управления муниципального хозяйства администрации Петров-
ского городского округа Ставропольского края Бабыкина А.И., заместителя 
главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края 
Сергееву Е.И., заместителя главы администрации - начальника отдела сель-
ского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края Ковтуна В.Б., управляющего дела-
ми администрации Петровского городского округа Ставропольского края 
Петрича Ю.В.». 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте админи-
страции Петровского городского округа Ставропольского края в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление «О внесении изменений в постановление ад-
министрации Петровского городского округа Ставропольского края от      10 
июня 2019 г. № 1261 «Об утверждении Порядка размещения в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о рассчиты-
ваемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководите-
лей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений 
Петровского городского округа Ставропольского края, руководителей, их 
заместителей и главных бухгалтеров муниципальных предприятий Петров-
ского городского округа Ставропольского края и представления указанными 
лицами данной информации» вступает в силу со дня его официального опу-
бликования в газете «Вестник Петровского городского округа».

Глава Петровского 
городского округа 
Ставропольского края
Н.В.Конкина 

ОБЪЯВЛЕНИЕ

Администрация Петровского городского округа Ставропольского края 
информирует граждан о возможности предоставления в аренду сроком на 
20 лет для индивидуального жилищного строительства земельного участка 
из земель населенных пунктов, площадью 1000 кв.м, с кадастровым номе-
ром 26:08:040815:356, расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Ставропольский край, Петровский городской округ, г. Светлоград, ул. 
Трудовая, з/у 13ж.

Граждане, заинтересованные в предоставлении в аренду земельного 
участка для индивидуального жилищного строительства, имеют право в те-
чение тридцати дней со дня опубликования извещения подавать заявления 
в администрацию Петровского городского округа Ставропольского края о 
намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды 
земельного участка. Заявления о намерении участвовать в аукционе на 
право заключения договора аренды земельного участка могут быть поданы 
в письменном виде по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, 
Петровский район, город Светлоград, пл. 50 лет Октября, 8.

Дата окончания приема заявлений о намерении участвовать в аукционе на 
право заключения договора аренды земельного участка – 10.04.2023.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

07 марта 2023 г. г. Светлоград № 299

Об отказе в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
разрешенного использования земельного участка площадью 393 кв.м, с ка-
дастровым номером 26:08:040618:42, местоположение: установлено отно-
сительно ориентира, расположенного в границах участка, почтовый адрес 
ориентира: Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. 
Пушкина, дом 90

Рассмотрев заявление Шамоевой Ирины Джасиковны от 18.01.2023 вх. 
№ 10-94, от имени и в интересах которой действует Арчебасова Ю.С. по 
доверенности от 13.01.2022 г., удостоверенной Былинкиной О.Е., нота-
риусом по Петровскому городскому нотариальному округу Ставрополь-
ского края, зарегистрированной в реестре за № 26/12-н/2-2022-2-1903, 
заключение общества с ограниченной ответственностью «Архпроектстрой» 
2022 года о возможности установления условно разрешенного вида 
объекта недвижимости, выписки из Единого государственного реестра 
недвижимости об объекте недвижимости от 24.01.2023 № КУВИ-001/2023-
14185921, от 30.01.2023 КУВИ-001/2023-20294631, распоряжение главы 
Петровского городского округа Ставропольского края от 02 февраля 2023 
г. № 02-р «О назначении публичных слушаний по проекту постановления 
администрации Петровского городского округа Ставропольского 
края «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка площадью 393 кв.м, с кадастровым 
номером 26:08:040618:42, местоположение: установлено относительно 
ориентира, расположенного в границах участка, почтовый адрес ориентира: 
Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. Пушкина, 
дом 90», опубликование в газете «Вестник Петровского городского окру-
га» от 03 февраля 2023 г. № 04 (325), протокол публичных слушаний от 
14 февраля 2023 г., заключение о результатах публичных слушаний от 14 
февраля 2023 г., опубликованное в газете «Вестник Петровского городско-
го округа» от 17 февраля 2023 г. № 08 (329), рекомендации о результатах 
публичных слушаний от 06 марта 2023 г., и в соответствии со ст. 5.1, ст. 
37, ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами 
землепользования и застройки Петровского городского округа Ставрополь-
ского края, утвержденными постановлением администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края от 18 августа 2022 г. № 1319 (с из-
менениями) (зона Ж-1), административным регламентом предоставления 
администрацией Петровского городского округа Ставропольского края му-
ниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка и (или) объекта капитального строи-
тельства», утвержденным постановлением администрации Петровского го-
родского округа Ставропольского края от 18 февраля 2019 г. № 338 (с изме-
нениями), администрация Петровского городского округа Ставропольского 

Кроме того, расходы местного бюджета скорректированы в сторону уве-
личения на сумму 57,1 млн. рублей за счет средств краевого бюджета на при-
обретение жилья молодым семьям, на государственную поддержку отрасли 
культуры, на ремонт здания МКУК ЦДК г.Светлограда, на строительство 
спортзала МКОУ СОШ №5, на выплату социального пособия на погребе-
ние, на осуществление ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным 
нагрудным знаком «Почетный донор России», на благоустройство улицы 
Тургенева в г. Светлограде.

За счет безвозмездных поступлений увеличены расходы в сумме 1,3 млн. 
рублей на реализацию проектов по дорожной деятельности.

Также в течение первого квартала 2021 года были перераспределены бюд-
жетные ассигнования между главными распорядителями, разделами, под-
разделами, целевыми статьями и видами расходов по заявкам главных рас-
порядителей бюджетных средств. 

С учетом внесенных изменений произошло увеличение расходов по глав-
ным распорядителям бюджетных средств:

1. Администрация Петровского городского округа Ставропольского края 
– 1,6 млн. рублей, в том числе:

- приобретение оргтехники, программного обеспечения, основных 
средств, материалов для обеспечения деятельности органов местного сса-
амоуправления Петровского городского округа Ставропольского края – 1,2 
млн. рублей;

- мероприятия по чествованию долгожителей округа – 0,1 млн. рублей;
- предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение 

(строительство) жилья – 0,3 млн. рублей.
2. Отдел имущественных и земельных отношений администрации Пе-

тровского городского округа Ставропольского края – 1,6 млн. рублей, в том 
числе:

-  увеличение фонда оплаты труда МКУ «Содержание и эксплуатация му-
ниципального имущества» в связи с повышением МРОТ с 01.01.2021 года 
– 0,3 млн. рублей;

- оказание финансовой помощи в целях предупреждения банкротства и 
восстановления платежеспособности МУП «Торгбыт» – 1,0 млн. рублей;

- оплата налога на добавленную стоимость от продажи недвижимого иму-
щества – 0,1 млн. рублей;

- содержание общего имущества многоквартирных домов, в которых рас-
положены помещения, являющиеся муниципальной собственностью – 0,1 
млн. рублей;

- обеспечение гарантий муниципальных служащих в соответствии с за-
конодательством Ставропольского края – 0,1 млн. рублей.

3. Отдел образования администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края – 24,8 млн. рублей, в том числе:

- увеличение фонда оплаты труда образовательных организаций в связи с 
повышением МРОТ с 01.01.2021 года – 8,0 млн. рублей;

- погашение кредиторской задолженности по оплате коммунальных услуг 
– 2,2 млн. рублей;

- разработка проектно-сметной документации по реконструкции МБУ ДО 
ДООЦ «Родничок» – 3,4 млн. рублей;

- проведение специальной оценки условий труда – 1,6 млн. рублей;
- проведение мероприятий по пожарной безопасности образовательных 

организаций – 0,6 млн. рублей;
- премирование победителей конкурса «Благоустройство территории» – 

0,2 млн. рублей;
- разработка экологической документации – 0,7 млн. рублей;
- изготовление проектно-сметной документации на проведение капиталь-

ного ремонта зданий образовательных организаций – 1,7 млн. рублей;
- строительство спортивного зала и мастерских МКОУ СОШ № 5, коррек-

тировка проектно-сметной документации – 5,1 млн. рублей;
- питание детей в дошкольных образовательных и в общеобразователь-

ных организациях по факту зачисления в бюджет средств в 2020 году – 1,2 
млн. рублей;

- улучшение материально-технической базы образовательных организа-
ций – 0,1 млн. рублей.

4. Отдел культуры администрации Петровского городского округа Став-
ропольского края – 39,1 млн. рублей, в том числе:

- изготовление проектно-сметной документации на проведение капиталь-
ного ремонта зданий муниципальных учреждений культуры – 1,0 млн. ру-
блей;

- капитальный ремонт здания ЦДК г.Светлоград – 29,9 млн. рублей;
- укрепление материально-технической базы домов культуры (ДК 

с.Ореховка) – 1,7 млн. рублей;
- погашение кредиторской задолженности по оплате коммунальных услуг 

– 0,7 млн. рублей;
- разработка экологической документации – 0,3 млн. рублей;
- проведение мероприятий по пожарной безопасности – 1,5 млн. рублей;
- приобретение звукового оборудования для МКУК ДК п.Прикалаусский 

– 1,4 млн. рублей;
- реализация проекта «Культурная мозаика» МКУК «ПЦБС» (безвозмезд-

ные поступления 2020 года) – 0,4 млн. рублей;
- экспертиза проектно-сметной документации, авторский контроль (МБУ 

ДО «СДХШ», МКУК ДК с.Донская Балка) – 0,1 млн. рублей;
- разработка проектно-сметной документации на реставрацию памятни-

ков МКУК ЦДК г.Светлоград, МКУК ДК с.Шангала – 0,8 млн. рублей;
- премирование победителей конкурса «Благоустройство территории» – 

0,2 млн. рублей;
- государственная поддержка муниципальных учреждений культуры, по-

ощрение лучших работников культуры – 0,4 млн. рублей;
- содержание учреждений культуры – 0,7 млн. рублей.
5. Управление труда и социальной защиты населения администрации 

Петровского городского округа Ставропольского края – 0,3 млн. рублей на 
осуществление ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным на-

грудным знаком «Почетный донор России», на выплату социального посо-
бия на погребение.

6. Отдел физической культуры и спорта администрации Петровского го-
родского округа Ставропольского края – 1,2 млн. рублей, в том числе:

- увеличение фонда оплаты труда учреждений физической культуры и 
спорта в связи с повышением МРОТ с 01.01.2021 года – 0,5 млн. рублей;

- погашение кредиторской задолженности по оплате коммунальных услуг 
– 0,1 млн. рублей;

- разработка экологической документации – 0,1 млн. рублей;
- приобретение оборудования для спортзала, материальных запасов МКУ 

«Спортивный зал села Благодатного» – 0,4 млн. рублей;
- содержание учреждений физкультуры и спорта – 0,1 млн. рублей.
7. Управление муниципального хозяйства администрации Петровского 

городского округа Ставропольского края – 103,1 млн. рублей, в том числе:
- увеличение фонда оплаты труда МБУ «Коммунальное хозяйство» в свя-

зи с повышением МРОТ с 01.01.2021 года – 0,7 млн. рублей;
- дорожный фонд администрации Петровского городского округа Ставро-

польского края – 7,2 млн. рублей;
- остатки субсидии 2020 года на капитальный ремонт и ремонт автомо-

бильных дорог за счет средств краевого бюджета – 72,6 млн. рублей;
- благоустройство улицы Тургенева в г. Светлограде – 21,3 млн. рублей;
- реализация проектов по дорожной деятельности – 1,3 млн. рублей.
8. Управление по делам территорий администрации Петровского город-

ского округа Ставропольского края – 0,6 млн. рублей на спил деревьев и 
разработку экологической документации.

 9. По главному распорядителю бюджетных средств «Финансовое управ-
ление администрации Петровского городского округа Ставропольского 
края» произошло уменьшение бюджетных ассигнований на сумму 8,7 
млн. рублей в связи с перераспределением расходов на повышение МРОТ 
с 01.01.2021 года и на обеспечение действующих расходных обязательств 
Петровского городского округа Ставропольского края.  

Первоначальный объем дефицита местного бюджета на 2021 год соста-
вил 13,6 млн. рублей. С учетом направленных в качестве дополнительного 
финансирования остатков средств местного и краевого бюджетов в сумме 
105,2 млн. рублей, возврата в краевой бюджет остатков неиспользованных 
в 2020 году краевых средств в сумме 0,4 млн. рублей, зачисления в мест-
ный бюджет остатков целевых субсидий, неиспользованных бюджетными 
учреждениями Петровского городского округа в сумме 1,5 млн. рублей и 
уменьшения доходной части местного бюджета на сумму 1,3 млн. рублей за 
счет инициативных платежей на реализацию проектов развития территорий, 
основанных на местных инициативах, поступивших в 2020 году в счет фи-
нансирования проектов 2021 года, дефицит местного бюджета на 01.04.2021 
года составил 119,0 млн. рублей.

Кассовое исполнение за отчетный период сложилось в сумме 487,5 млн. 
рублей или 19,5% к уточненному годовому плану, что выше показателя за 
аналогичный период прошлого года на 1,8%. Кассовый план исполнения 
местного бюджета на первый квартал 2021 года сформирован в объеме 585,7 
млн. рублей, соответственно, бюджетные средства использованы на 83,2%. 

Из общего объема произведенных расходов местного бюджета в отчетном 
периоде, расходы за счет собственных доходов составили 193,2 млн. рублей. 
Кассовый план на 1 квартал утвержден в объеме 235,5 млн. рублей. Испол-
нено 18,8% от годовых назначений или 82,0% от кассового плана первого 
квартала. В структуре расходов за счет собственных средств местного бюд-
жета затраты на реализацию приоритетных статей сектора государственно-
го управления сложились в объеме 161,5 млн. рублей или 83,6%. Другие 
расходы местного бюджета (транспортные расходы, услуги по содержанию 
имущества и иные расходы) составили 31,7 млн. рублей или 16,4%. 

Кассовый план по краевым средствам в отчетном периоде составил 299,2 
млн. рублей. Предельные объемы финансирования доведены по мере посту-
пления субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов из крае-
вого бюджета в объеме 247,8 млн. рублей. Кассовое исполнение по данным 
расходам – 243,5 млн. рублей, или 98,3% от предельных объемов финанси-
рования. 

В первом квартале 2021 года кассовый план по федеральным средствам 
сформирован в сумме 51,0 млн. рублей, исполнено 50,8 млн. рублей или 
99,6% от кассового плана. 

Кассовое исполнение местного бюджета осуществлялось в рамках реали-
зации 14 муниципальных программ Петровского городского округа Ставро-
польского края, охватывающих основные сферы (направления) деятельно-
сти органов местного самоуправления и подведомственных учреждений, и 
непрограммных направлений деятельности соответствующих главных рас-
порядителей бюджетных средств: 

Наименование муниципальной программы

За
пл

ан
ир

ов
ан

о 
в 

20
21

 г.
 (м

лн
.

ру
бл

ей
)

И
сп

ол
не

но
 в

 1
 

кв
.2

02
1 

г. 
(м

лн
.

ру
бл

ей
)

И
сп

ол
-н

ен
ие

, 
(%

)

Развитие образования 984,9 188,0 19,1
Социальное развитие 47,0 8,9 18,9
Социальная поддержка граждан 608,9 188,6 31,0
Развитие жилищно-коммунального хозяйства 112,7 13,8 12,2

Продолжение публикации решения Совета де-
путатов Петровского городского округа Ставро-
польского края от 20.05.2021г. № 45 в следующем 
номере газеты «Вестник Петровского городского 
округа»

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_51040/


Вестник Петровского городского округа № 11 10 марта 2023г.2 7Вестник Петровского городского округа № 1110 марта 2023г.

края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отказать в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования «магазины (код 4.4)» земельного участка из земель населен-
ных пунктов площадью 393 кв.м, с кадастровым номером 26:08:040618:42, 
местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного в 
границах участка, почтовый адрес ориентира: Ставропольский край, Пе-
тровский район, г. Светлоград, ул. Пушкина, дом 90, с видом разрешенного 
использования: индивидуальное жилищное строительство, в связи с посту-
пившими в период проведения публичных слушаний возражениями соб-
ственников смежных земельных участков.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Петровско-
го городского округа» и разместить на официальном сайте администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации - начальника отдела сельского хозяйства и 
охраны окружающей среды администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края Ковтуна В.Б.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского 
городского округа
Ставропольского края
Н.В.Конкина

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
ГЛАВЫ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

07 марта 2023 г. г. Светлоград № 05-р
О назначении публичных слушаний по проекту постановления админи-

страции Петровского городского округа Ставропольского края «О предо-
ставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства, реконструкции объекта капитального строительства для 
земельного участка с кадастровым номером 26:08:041055:434, по адресу: 
Российская Федерация, Ставропольский край, Петровский городской округ, 
г. Светлоград, ул. Чкалова, з/у 68»

В соответствии со ст. 5.1, ст. 40 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, Уставом Петровского городского округа Ставропольского края, 
Положением о порядке организации и проведения общественных обсуж-
дений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятель-
ности на территории Петровского городского округа Ставропольского края, 
утвержденным решением Совета депутатов Петровского городского округа 
Ставропольского края от 15 июня 2018 г.     № 80 (с изменениями), поста-
новлением администрации Петровского городского округа Ставропольского 
края от 24 ноября 2020 г. № 1642 «О комиссии по землепользованию и за-
стройке Петровского городского округа Ставропольского края» (с измене-
ниями), проектом постановления администрации Петровского городского 
округа Ставропольского края «О предоставлении разрешения на отклоне-
ние от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объекта капитального строительства для земельного участка с кадастровым 
номером 26:08:041055:434, по адресу: Российская Федерация, Ставрополь-
ский край, Петровский городской округ, г. Светлоград, ул. Чкалова, з/у 68»

1. Вынести на публичные слушания проект постановления администра-
ции Петровского городского округа Ставропольского края «О предостав-
лении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объекта капитального строительства для зе-
мельного участка с кадастровым номером 26:08:041055:434, по адресу: Рос-
сийская Федерация, Ставропольский край, Петровский городской округ, г. 
Светлоград, ул. Чкалова, з/у 68» (далее – проект постановления).

2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту постановления 
на 21  марта 2023 года на 16 часов 00 минут.

3. Определить место проведения публичных слушаний: первый этаж зал 
№ 1 здания администрации Петровского городского округа Ставропольского 
края, по адресу: Ставропольский край, Петровский район,   г. Светлоград, 
пл. 50 лет Октября, 8.

4. Утвердить оповещение о проведении публичных слушаний по проекту 
постановления, согласно приложению.

5. Разместить оповещение о проведении публичных слушаний по проекту 
постановления:

5.1. На информационном стенде, оборудованном в здании администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края на первом этаже, по 
адресу: Ставропольский край, Петровский район, город Светлоград, пл. 50 
лет Октября, 8. 

5.2. На официальном сайте администрации Петровского городского окру-
га Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

6. Отделу планирования территорий и землеустройства администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края:

6.1. Провести экспозицию проекта постановления и информационных 
материалов к нему; 

6.2. Обеспечить участие в публичных слушаниях по проекту постановле-
ния заинтересованных лиц.

6.3. По результатам проведения публичных слушаний по проекту поста-
новления подготовить протокол публичных слушаний и заключение о ре-
зультатах публичных слушаний (далее – заключение) в срок                           до 
23 марта 2023 года. 

6.4. Принять меры по опубликованию заключения в газете «Вестник Пе-
тровского городского округа» и размещению заключения на официальном 
сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

7. Определить следующих участников публичных слушаний по проекту 
постановления:

- граждане, постоянно проживающие в пределах территориальной зоны, 
в границах которой расположен земельный участок и объект капитального 
строительства;

- правообладатели находящихся в границах этой территориальной зоны 
земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального 
строительства;

- граждане, постоянно проживающие в границах земельных участков, 
прилегающих к земельному участку и правообладатели таких земельных 
участков или расположенных на них объектов капитального строительства; 

- правообладатели помещений, являющиеся частью объекта капитального 
строительства, в отношении которого подготовлен проект постановления;

- правообладатели земельных участков и объектов капитального строи-
тельства, подверженных риску негативного воздействия на окружающую 
среду в результате реализации данного проекта постановления.

8. Предложения и замечания участников публичных слушаний по про-
екту постановления направлять в администрацию Петровского городского 
округа Ставропольского края, кабинеты №№ 317-318 на третьем этаже зда-
ния администрации Петровского городского округа Ставропольского края 
по адресу: Ставропольский край, Петровский район,   г. Светлоград, пл. 50 
лет Октября, 8.

9. Опубликовать настоящее распоряжение вместе с проектом постановле-
ния администрации Петровского городского округа Ставропольского края 
«О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строи-
тельства для земельного участка с кадастровым номером 26:08:041055:434, 
по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Петровский город-
ской округ, г. Светлоград, ул. Чкалова, з/у 68», в газете «Вестник Петров-
ского городского округа», разместить на официальном сайте администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края в информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет».

10. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на за-
местителя главы администрации - начальника отдела сельского хозяйства и 
охраны окружающей среды администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края Ковтуна В.Б.

11. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского 
городского округа
Ставропольского края
Н.В.Конкина

Приложение
к распоряжению главы Петровского городского 

округа Ставропольского края

ОПОВЕЩЕНИЕ 
о начале публичных слушаний

На публичные слушания выносится проект постановления администра-
ции Петровского городского округа Ставропольского края         «О предостав-
лении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объекта капитального строительства для зе-
мельного участка с кадастровым номером 26:08:041055:434, по адресу: Рос-
сийская Федерация, Ставропольский край, Петровский городской округ, г. 
Светлоград, ул. Чкалова, з/у 68». 

Организатор публичных слушаний: администрация Петровского город-
ского округа Ставропольского края. 

Информационные материалы по теме публичных слушаний представле-
ны на экспозиции по адресу: Ставропольский край, Петровский район, г. 
Светлоград, пл. 50 лет Октября, 8, каб. 318.

Перечень информационных материалов: заключение общества с ограни-
ченной ответственностью «Архпроектстрой» о возможности отклонения от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объ-
екта капитального строительства.

Экспозиция открыта с 10 марта 2023 года по 21 марта 2023 года. 
Часы работы экспозиции: в рабочие дни с 09-00 часов до 12-00.
Собрание участников публичных слушаний состоится в 16-00 часов,   21 

марта 2023 года на первом этаже зал № 1 здания администрации Петров-
ского городского округа Ставропольского края, по адресу: Ставропольский 
край, Петровский район, г. Светлоград, пл. 50 лет Октября, 8.

Время начала регистрации участников 15-30 часов 21 марта 2023 года.
На экспозиции проводятся консультации по теме публичных слушаний. В 

Акцизы по подакциз-
ным товарам 7,8 9,4 8,4 8,8 1,6 -0,6 107,7 93,6

Упрощенная система 
налогооблажения 0 1,99 0 1,95 0 +1,95 0 97,99

Единый налог на вме-
ненный доход 6,87 8,27 6,62 5,06 -0,25 -3,21 96,36 61,19

Госпошлина судов и 
нотариусов 1,37 1,55 2,08 1,43 0,71 -0,12 151,82 92,26

Штрафы, санкции, воз-
мещение ущерба 0,25 0,25 1,26 0,96 1,01 0,71 501,00384,00

Единый сельскохозяй-
ственный налог 3,96 6,23 5,95 8,40 1,99 2,17 150,25134,83

Налог на имущество 
физических лиц 0,66 1,28 1,35 1,66 0,69 0,38 204,55129,69

Земельный налог 9,33 10,74 10,84 13,85 1,51 3,11 116,18128,96

Арендная плата за зем-
ли 7,52 10,00 11,76 13,45 4,24 3,45 156,38134,50

         
План 1 квартала 2021 года налоговых и неналоговых доходов выполнен на 

108,2 %, сверх плана поступило 9,1 млн. рублей. 
Основная часть собственных доходов местного бюджета приходится на 

налоговые поступления. Доля налоговых доходов в общем объеме налого-
вых и неналоговых доходов за 1 квартал 2021 года составила 78,9 %. Плано-
вые показатели по налоговым доходам выполнены на 101,7 %.

Решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставрополь-
ского края от 10 декабря 2020 года № 103 «Об установлении доли дотации 
на выравнивание бюджетной обеспеченности, подлежащей замене на допол-
нительный норматив отчислений от налога на доходы физических лиц» 20% 
дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности из краевого 
Фонда финансовой поддержки муниципальных районов (городских окру-
гов) на 2021-2023 годы заменены дополнительным нормативом отчислений 
от налога на доходы физических лиц. В соответствии с решением Совета 
депутатов Петровского городского округа Ставропольского края  от 10 де-
кабря 2020 года № 104 «О бюджете Петровского городского округа Ставро-
польского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» дополни-
тельный норматив отчислений от налога на доходы физических лиц в 2021 
году составил 16,53% (при 17,9% в 2020 году). Таким образом, в местный 
бюджет в 2021 году налог на доходы физических лиц поступает по нормати-
ву 43,53% (при 44,9% в 2020 году, общее снижение норматива на 1,37%) и 
является бюджетообразующим источником доходов.

Доля налога на доходы физических лиц в структуре налоговых и нена-
логовых доходов за анализируемый период составила 43,2%, при 49,3% за 
аналогичный период 2020 года. Плановые назначения 1 квартала 2021 года 
выполнены на 98,6%. Темп роста поступлений налога на доходы физиче-
ских лиц за 1 квартал 2021 года составил 95,9% к аналогичному периоду 
2020 года (в сопоставимых показателях). Снижение поступлений НДФЛ в 
1 квартале 2021 года связано с тем, что в январе 2020 года от ряда предпри-
ятий (СПУ (колхоз) Родина, ООО им С.М. Кирова, ГУП СК «Ставрополь-
ский краевой теплоэнергетический комплекс», ООО «Агропромышленная 
корпорация») в бюджет поступали платежи за декабрь 2019 года; в связи 
с уменьшением количества лиц, получивших налогооблагаемый доход про-
изошло снижение поступлений от ООО СХП Рассвет, ООО «Николино».

Администрация Петровского городского округа Ставропольского края 
предпринимает активные меры по сокращению масштабов уклонения от 
уплаты налогов и сборов, организована работа по легализации «теневой» 
заработной платы и обеспечения выплаты заработной платы работникам не 
ниже величины прожиточного минимума трудоспособного населения, сни-
жению неформальной занятости населения. В первом квартале 2021 года 
проводились ежемесячные мониторинги по:

- поступлению доходов в местный бюджет;
- своевременности уплаты и сокращения задолженности по налогам и по 

страховым взносам;
- работодателям, допускающим выплату заработной платы ниже величи-

ны прожиточного минимума трудоспособного населения.
Мониторинг задолженности по заработной плате осуществлялся ежене-

дельно.
Администрацией Петровского городского округа Ставропольского края 

в 1 квартале 2021 года проведено 3 заседания межведомственной рабочей 
группы по профилактике нарушений трудовых прав работников в орга-
низациях, расположенных на территории Петровского городского округа 
Ставропольского края (далее – рабочая группа) (в том числе 2 выездных за-
седания – в с. Высоцкое и с. Гофицкое), где заслушивались руководители ор-
ганизаций и индивидуальные предприниматели по вопросу о сложившейся 
задолженности по НДФЛ, по страховым взносам на обязательное социаль-
ное страхование, местным налогам и сборам. Всего на заседании рабочей 
группы заслушано 149 налогоплательщиков, от каждого недоимщика полу-
чены объяснения, а погашение задолженности взято на контроль. В резуль-
тате работы рабочей группы за первый квартал 2021 года должниками упла-
чено в консолидированный бюджет Ставропольского края 120,1 тыс. рублей, 
в том числе в местный бюджет – 25,4 тыс. рублей.

Законом Ставропольского края от 10 декабря 2020 года № 144-кз «О 
бюджете Ставропольского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 
годов» утвержден дифференцированный норматив отчислений в местный 
бюджет от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное 
топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжек-

торных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, 
на 2021 год 0,49541% (при 0,50145% в 2020 году). Дифференцированные 
нормативы отчислений в местные бюджеты устанавливаются исходя из за-
числения в местные бюджеты не менее 10% налоговых доходов консолиди-
рованного бюджета субъекта Российской Федерации от указанного налога.

Размер указанного дифференцированного норматива отчислений в мест-
ный бюджет установлен исходя из протяженности автомобильных дорог 
общего пользования местного значения соответствующих муниципальных 
образований, органы местного самоуправления которых решают вопросы 
местного значения в сфере дорожной деятельности. Плановые назначения 
на 1 квартал 2021 года по акцизам составляют 9,4 млн. рублей и выполнены 
на 93,6% (поступило в бюджет 8,8 млн. рублей). Темп роста по данному до-
ходному источнику по сравнению с аналогичным периодом прошлого года 
составил 105,1%.

На 41,1% увеличились поступления единого сельскохозяйственного на-
лога в 1 квартале 2021 года по сравнению с аналогичным периодом 2020 
года. Так на 01.04.2021 года поступило 8397,0 тыс. рублей, а на 01.04.2020 
года – 5954,41 тыс. рублей. Плановые назначения 1 квартала 2021 года вы-
полнены на 126,7%.

В соответствии с Законом Ставропольского края от 13 октября 2011 года 
№ 77-кз (ред. от 26.02.2021) «Об установлении нормативов отчислений в 
бюджеты муниципальных образований Ставропольского края от налогов, 
подлежащих зачислению в бюджет Ставропольского края» с 01.01.2021 г. в 
бюджеты городских округов поступает налог, взимаемый в связи с примене-
нием упрощенной системы налогообложения (далее – УСН) по нормативу 
отчислений равному 15%. За 1 квартал 2021 года в местный бюджет посту-
пило 1,95 млн. рублей УСН, при плановых назначениях 1,99 млн. рублей. 
Плановые назначения по УСН выполнены на 98,0%. 

Плановые показатели 1 квартала 2021 года по единому налогу на вменен-
ный доход (далее – ЕНВД) выполнены на 61,2%. С начала года поступило 
в бюджет ЕНВД на сумму 5,1 млн. рублей или 55% от годовых плановых 
назначений. В соответствии положениями Федерального закона от 29 июня 
2012 года 97-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую 
Налогового кодекса Российской Федерации и статью 26 Федерального зако-
на «О банках и банковской деятельности» система налогообложения в виде 
единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности (да-
лее ЕНВД) не применяется с 1 января 2021 года. 

В анализируемом периоде поступило 1528,6 тыс. рублей налога, взимае-
мого в связи с применением патентной системы налогообложения. Плано-
вые назначения 1 квартала 2021 года выполнены на 343,4%. По сравнению 
с аналогичным периодом 2020 года поступления по указанному налогу в 
местный бюджет выросли более чем в 4 раза. Данный рост обусловлен уве-
личением количества налогоплательщиков в связи с переходом на патент-
ную систему с других систем налогообложения (в частности с ЕНВД, в свя-
зи с его отменой с 01.01.2021 г.).  

Плановые задания 1 квартала 2021 года по государственной пошлине по 
делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 
выполнены на 92,3%. За анализируемый период в местный бюджет посту-
пило 1,4 млн. рублей, что на 0,7 млн. рублей ниже, чем за аналогичный пе-
риод прошлого года. Данное снижение связано с уменьшением количества 
предъявленных исполнительных листов к исполнению по судебным делам.

Плановые назначения по неналоговым доходам местного бюджета выпол-
нены на 142,3%. В 1 квартале 2021 года поступило в местный бюджет 25,2 
млн. рублей при плановых назначениях 17,7 млн. рублей.

План 1 квартала 2021 года по доходам от оказания платных услуг (работ) 
и компенсации затрат государства выполнен на 93,1% (в бюджет поступило 
2,7 млн. рублей, а запланировано 2,9 млн. рублей). Невыполнение плановых 
назначений по платным услугам связано с принятием мер учреждениями 
культуры по снижению рисков распространения коронавирусной инфекции 
и снижением количества детей, посещающих дошкольные образовательные 
учреждения в зимний период.

Поступления за негативное воздействие на окружающую среду составили 
0,2 млн. рублей (190,8% от поступлений за аналогичный период прошлого 
года), или 55,4% плановых назначений 1 квартала 2021 года. Невыполнение 
плановых назначений отчетного периода связано с выявленными и зачтен-
ными суммами переплат предшествующих лет.

Плановые назначения по штрафам, санкциям, возмещению ущерба вы-
полнены на 384,0%, фактическое поступление в бюджет составило 0,96 млн. 
рублей.  

В 1 квартале 2021 года в местный бюджет поступило 13,9 млн. рублей 
доходов от использования имущества, находящегося в муниципальной соб-
ственности (при 13,2 млн. рублей за аналогичный период прошлого года), 
что составляет 138,9% плановых назначений отчетного периода.

РАСХОДЫ

Первоначальный план расходов местного бюджета на 2021 год утверж-
ден в сумме 2332,3 млн. рублей, уточненный план составляет 2495,9 млн. 
рублей. Объем планируемых расходов местного бюджета на 2021 год в тече-
ние первого квартала увеличился по сравнению с первоначально принятым 
бюджетом на 163,6 млн. рублей.

По решениям Совета депутатов Петровского городского округа Ставро-
польского края в расходную часть местного бюджета в 1 квартале 2021 года 
внесены следующие изменения:

В качестве дополнительного финансирования расходов местного бюдже-
та за истекший квартал направлено остатков средств, образовавшихся на до-
ходном счете местного бюджета по состоянию на 01.01.2021 года в объеме 
105,2 млн. рублей. Остатки собственных средств в данной сумме состави-
ли 29,9 млн. рублей, остатки межбюджетных трансфертов за счет средств 
бюджета Ставропольского края (далее – краевой бюджет) – 75,3 млн. ру-
блей (72,6 млн. руб. на ремонт автомобильных дорог; 2,7 млн. рублей на 
изготовление проектно-сметной документации на проведение капитального 
ремонта зданий и сооружений муниципальных учреждений образования и 
культуры в сельской местности).



Вестник Петровского городского округа № 1110 марта 2023г. 3Вестник Петровского городского округа № 11 10 марта 2023г.6
период проведения публичных слушаний участники публичных слушаний 
имеют право представить свои предложения и замечания по обсуждаемому 
проекту: 

- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников 
публичных слушаний;

- в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 

проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.
Номера контактных телефонов 8 (865 47) 4-05-42, 4-07-67.
Почтовый адрес организатора публичных слушаний: 356530 Ставрополь-

ский край, Петровский район, г. Светлоград, пл. 50 лет Октября, 8, каб. 317-
318.

Электронный адрес организатора публичных слушаний: http://petrgosk.
ru/.

Информационные материалы по проекту постановления администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края «О предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строи-
тельства, реконструкции объекта капитального строительства для земельно-
го участка с кадастровым номером 26:08:041055:434, по адресу: Российская 
Федерация, Ставропольский край, Петровский городской округ, г. Светло-
град, ул. Чкалова, з/у 68», размещены на сайте http://petrgosk.ru/ в разделе 
градостроительство. 

Заместитель главы администрации 
Петровского городского округа 
Ставропольского края
Е.И.Сергеева

ПРОЕКТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

г. Светлоград
О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строи-
тельства для земельного участка с кадастровым номером 26:08:041055:434, 
по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Петровский город-
ской округ, г. Светлоград, ул. Чкалова, з/у 68

Рассмотрев заявление Власенко Александра Владимировича от 22.02.2023 
вх. № 10-350, от имени и в интересах которого действует Кошевой Олег 
Алексеевич по доверенности от 13.12.2022, удостоверенной Былинкиной 
Ольгой Евгеньевной, нотариусом по Петровскому городскому нотариально-
му округу Ставропольского края Российской Федерации, зарегистрирован-
ной в реестре за № 26/12-н/26-2022-3-1023, заключение общества с огра-
ниченной ответственностью «Архпроектстрой» о возможности отклонения 
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объекта капитального строительства, выписку из Единого государственного 
реестра недвижимости об объекте недвижимости от 28.02.2023 № КУВИ-
001/2023-50587942, распоряжение главы Петровского городского округа 
Ставропольского края от 07 марта 2023 г. № 05-р «О назначении публичных 
слушаний по проекту постановления администрации Петровского городско-
го округа Ставропольского края «О предоставлении разрешения на отклоне-
ние от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объекта капитального строительства для земельного участка с кадастровым 
номером 26:08:041055:434, по адресу: Российская Федерация, Ставрополь-
ский край, Петровский городской округ, г. Светлоград, ул. Чкалова, з/у 68», 
опубликование в газете «Вестник Петровского городского округа» от ___ 
_______ 2023 г. № ____, протокол публичных слушаний от ___ __________ 
2023 г., заключение о результатах публичных слушаний от ___ ______ 2023 
г., и в соответствии со ст. 5.1, ст. 40 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации, Правилами землепользования и застройки Петровского 
городского округа Ставропольского края, утвержденными постановлением 
администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 18 
августа 2022 г. № 1319 (с изменениями) (зона Ж-1), администрация Петров-
ского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить Власенко Александру Владимировичу разрешение на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, ре-
конструкции объекта капитального строительства для земельного участка 
из земель населенных пунктов площадью 593 кв.м, с кадастровым номером 
26:08:041055:434, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, 
Петровский городской округ, г. Светлоград, ул. Чкалова, з/у 68, с видом раз-
решенного использования: индивидуальное жилищное строительство (да-
лее – земельный участок):

- уменьшение минимального отступа при строительстве объекта недви-
жимости «Жилой дом» от границы с земельным участком из земель населен-
ных пунктов площадью 539 кв.м, с кадастровым номером 26:08:041055:21, 
местоположение: Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, 
ул. Островского, 65, с 3,00 метров до 1,70 метров.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Петровско-
го городского округа» и разместить на официальном сайте администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации - начальника отдела сельского хозяйства и 
охраны окружающей среды администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края Ковтуна В.Б.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского 
городского округа
Ставропольского края
Н.В.Конкина

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
ГЛАВЫ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

07 марта 2023 г. г. Светлоград № 06-р
О назначении публичных слушаний по проекту постановления админи-

страции Петровского городского округа Ставропольского края «О предо-
ставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства, реконструкции объекта капитального строительства 
для земельного участка с кадастровым номером 26:08:040201:13, местопо-
ложение: установлено относительно ориентира, расположенного в границах 
участка, почтовый адрес ориентира: Ставропольский край, Петровский рай-
он, г. Светлоград, ул. 1-я Промышленная, 14»

В соответствии со ст. 5.1, ст. 40 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, Уставом Петровского городского округа Ставропольского края, 
Положением о порядке организации и проведения общественных обсуж-
дений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятель-
ности на территории Петровского городского округа Ставропольского края, 
утвержденным решением Совета депутатов Петровского городского округа 
Ставропольского края от 15 июня 2018 г.     № 80 (с изменениями), поста-
новлением администрации Петровского городского округа Ставропольского 
края от 24 ноября 2020 г. № 1642 «О комиссии по землепользованию и за-
стройке Петровского городского округа Ставропольского края» (с измене-
ниями), проектом постановления администрации Петровского городского 
округа Ставропольского края «О предоставлении разрешения на отклоне-
ние от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объекта капитального строительства для земельного участка с кадастровым 
номером 26:08:040201:13, местоположение: установлено относительно ори-
ентира, расположенного в границах участка, почтовый адрес ориентира: 
Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. 1-я Промыш-
ленная, 14»

1. Вынести на публичные слушания проект постановления администра-
ции Петровского городского округа Ставропольского края «О предостав-
лении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенно-
го строительства, реконструкции объекта капитального строительства для 
земельного участка с кадастровым номером 26:08:040201:13, местополо-
жение: установлено относительно ориентира, расположенного в границах 
участка, почтовый адрес ориентира: Ставропольский край, Петровский 
район, г. Светлоград, ул. 1-я Промышленная, 14» (далее – проект постанов-
ления).

2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту постановления 
на 21 марта 2023 года на 15 часов 00 минут.

3. Определить место проведения публичных слушаний: первый этаж зал 
№ 1 здания администрации Петровского городского округа Ставропольского 
края, по адресу: Ставропольский край, Петровский район,   г. Светлоград, 
пл. 50 лет Октября, 8.

4. Утвердить оповещение о проведении публичных слушаний по проекту 
постановления, согласно приложению.

5. Разместить оповещение о проведении публичных слушаний по проекту 
постановления:

5.1. На информационном стенде, оборудованном в здании администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края на первом этаже, по 
адресу: Ставропольский край, Петровский район, город Светлоград, пл. 50 
лет Октября, 8. 

5.2. На официальном сайте администрации Петровского городского окру-
га Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

6. Отделу планирования территорий и землеустройства администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края:

6.1. Провести экспозицию проекта постановления и информационных 
материалов к нему; 

6.2. Обеспечить участие в публичных слушаниях по проекту постановле-
ния заинтересованных лиц.

6.3. По результатам проведения публичных слушаний по проекту по-
становления подготовить протокол публичных слушаний и заключение о 
результатах публичных слушаний (далее – заключение) в срок до 23 марта 
2023 года. 

6.4. Принять меры по опубликованию заключения в газете «Вестник Пе-
тровского городского округа» и размещению заключения на официальном 
сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

лении разрешения на условно разрешенный вид разрешенного исполь-
зования земельного участка площадью 710 кв.м, с кадастровым номером 
26:08:040620:351, адрес: Российская Федерация, Ставропольский край, Пе-
тровский городской округ, г. Светлоград, ул. Кузнечная, з/у 66а», размещены 
на сайте http://petrgosk.ru/ в разделе градостроительство. 

Заместитель главы администрации 
Петровского городского округа 
Ставропольского края
Е.И.Сергеева

ПРОЕКТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

г. Светлоград

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид разрешен-
ного использования земельного участка площадью 710 кв.м, с кадастровым 
номером 26:08:040620:351, адрес: Российская Федерация, Ставропольский 
край, Петровский городской округ, г. Светлоград, ул. Кузнечная, з/у 66а

Рассмотрев заявление Шевченко Максима Александровича от 20.02.2023 
вх. № 10-319, заключение общества с ограниченной ответственностью «Арх-
проектстрой» 2023 года о возможности установления условно разрешенного 
вида разрешенного земельного участка, выписку из Единого государствен-
ного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 21.02.2023 № 
КУВИ-001/2023-44322858, распоряжение главы Петровского городского 
округа Ставропольского края от 07 марта 2023 г. № 07-р «О назначении пу-
бличных слушаний по проекту постановления администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края «О предоставлении разрешения на 
условно разрешенный вид разрешеннного использования земельного участ-
ка площадью 710 кв.м, с кадастровым номером 26:08:040620:351, адрес: 
Российская Федерация, Ставропольский край, Петровский городской округ, 
г. Светлоград, ул. Кузнечная, з/у 66а», опубликование в газете «Вестник Пе-
тровского городского округа» от ___ ____________ 2023 г. № ___, протокол 
публичных слушаний от ___ ________ 2023 г., заключение о результатах пу-
бличных слушаний от ____ _________ 2023 г., и в соответствии со ст. 5.1, 
ст. 37, ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, приказом 
Росреестра от 10.11.2020 № П/0412 «Об утверждении классификатора видов 
разрешенного использования земельных участков», Правилами землеполь-
зования и застройки Петровского городского округа Ставропольского края, 
утвержденными постановлением администрации Петровского городского 
округа Ставропольского края от 18 августа 2022 г. № 1319 (с изменения) 
(зона Ж-1), администрация Петровского городского округа Ставропольского 
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить Шевченко Максиму Александровичу разрешение на ус-
ловно разрешенный вид разрешенного использования земельного участка 
из земель населенных пунктов площадью 710 кв.м, с кадастровым номе-
ром 26:08:040620:351, адрес: Российская Федерация, Ставропольский край, 
Петровский городской округ, г. Светлоград, ул. Кузнечная, з/у 66а, с видом 
разрешенного использования: индивидуальное жилищное строительство, и 
считать действительным условно разрешенный вид разрешенногоиспользо-
вания –  «магазины» (код 4.4)».

2. Направить настоящее постановление в филиал публично-правовой 
компании «Роскадастр» по Ставропольскому краю для внесения изменения 
в учетные данные о земельном участке, указанном в пункте 1 настоящего 
постановления. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Петровско-
го городского округа» и разместить на официальном сайте администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации - начальника отдела сельского хозяйства и 
охраны окружающей среды администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края Ковтуна В.Б.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского 
городского округа
Ставропольского края
Н.В.Конкина

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

20 мая 2021 года   г. Светлоград  № 45

Об отчете об исполнении бюджета Петровского городского округа Став-
ропольского края за 1 квартал 2021 года

Рассмотрев представленный администрацией Петровского городского 
округа Ставропольского края отчет об исполнении бюджета Петровского 
городского округа Ставропольского края за 1 квартал 2021 года, в соответ-
ствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюд-
жетном процессе в Петровском муниципальном районе Ставропольского 
края, утвержденным решением Совета Петровского муниципального района 
Ставропольского края от 20.09.2012г. № 45, Совет депутатов Петровского 
городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Отчет об исполнении бюджета Петровского городского округа Ставро-
польского края за 1 квартал 2021 года, прилагаемый к настоящему решению, 
принять к сведению.

2. Главе Петровского городского округа Ставропольского края обеспечить 
в 2021 году финансирование расходных обязательств Петровского муници-
пального района Ставропольского края в полном объеме в соответствии с 
решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставрополь-
ского края от 10.12.2020 № 104 «О бюджете Петровского городского округа 
Ставропольского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Совета
депутатов Петровского городского
округа Ставропольского края
В.О.Лагунов

Приложение
к решению Совета депутатов Петровского 
городского округа Ставропольского края от 

20.05.2021 г. № 45

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета Петровского городского округа Ставропольско-

го края за 1 квартал 2021 года

ДОХОДЫ 

В бюджет Петровского городского округа Ставропольского края (далее 
– местный бюджет) за 1 квартал 2021 года поступило 530,1 млн. рублей до-
ходов. По состоянию на 01.04.2021 года доходная часть местного бюджета 
исполнена на 22,3% к годовым бюджетным назначениям (запланировано 
2 377,2 млн. рублей). По сравнению с аналогичным периодом прошлого года 
поступление доходов увеличилось на 70,4 млн. рублей. В общей сумме по-
ступлений 22,5% или 119,4 млн. рублей составили налоговые и неналоговые 
доходы. За аналогичный период 2020 года доля налоговых и неналоговых 
доходов составляла 24,5 % или 112,5 млн. рублей.   Безвозмездные посту-
пления занимают 77,5% всех доходов местного бюджета. Проследим темп 
роста поступления платежей в местный бюджет за 1 квартал 2021 года по 
сравнению с аналогичным периодом 2020 года в сопоставимых показателях:

Вид доходов

Фактическое ис-
полнение (млн. 

рублей)
Темп роста

(%)
1 квартал 

2020 г.
1 квартал 

2021 г.
1 квартал 2021 г. к 
1 кварталу 2020 г.

Налоговые доходы 89,4 94,2 105,4
Неналоговые доходы 21,5 25,2 117,2

Безвозмездные поступления 347,2 410,7 118,3
Итого 458,1 530,1 115,7

Наиболее значительные суммы доходов получены по следующим доход-
ным источникам:

(млн. рублей)

Источники доходов

Утверждено 
на 1 квартал

Фактическое 
исполнение 
1 квартала

Отклонение
+,- 

Процент 
выполнения 
1 квартала

2020г. 2021г. 2020г. 2021г. 2020г. 2021г. 2020г. 2021г.

Налог на доходы физи-
ческих лиц (в сопоста-
вимых показаттелях)

49,99 52,32 53,77 51,57 3,78 -0,75 107,56 98,57

http://www.petradm.ru/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_51040/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_51040/
http://www.petradm.ru/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_51040/


Вестник Петровского городского округа № 11 10 марта 2023г.4 Вестник Петровского городского округа № 1110 марта 2023г. 5

7. Определить следующих участников публичных слушаний по проекту 
постановления:

- граждане, постоянно проживающие в пределах территориальной зоны, 
в границах которой расположен земельный участок и объект капитального 
строительства;

- правообладатели находящихся в границах этой территориальной зоны 
земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального 
строительства;

- граждане, постоянно проживающие в границах земельных участков, 
прилегающих к земельному участку и правообладатели таких земельных 
участков или расположенных на них объектов капитального строительства; 

- правообладатели помещений, являющиеся частью объекта капитального 
строительства, в отношении которого подготовлен проект постановления;

- правообладатели земельных участков и объектов капитального строи-
тельства, подверженных риску негативного воздействия на окружающую 
среду в результате реализации данного проекта постановления.

8. Предложения и замечания участников публичных слушаний по про-
екту постановления направлять в администрацию Петровского городского 
округа Ставропольского края, кабинеты №№ 317-318 на третьем этаже зда-
ния администрации Петровского городского округа Ставропольского края 
по адресу: Ставропольский край, Петровский район,   г. Светлоград, пл. 50 
лет Октября, 8.

9. Опубликовать настоящее распоряжение вместе с проектом постановле-
ния администрации Петровского городского округа Ставропольского края 
«О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строи-
тельства для земельного участка с кадастровым номером 26:08:040201:13, 
местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного в 
границах участка, почтовый адрес ориентира: Ставропольский край, Пе-
тровский район, г. Светлоград, ул. 1-я Промышленная, 14», в газете «Вест-
ник Петровского городского округа», разместить на официальном сайте 
администрации Петровского городского округа Ставропольского края в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

10. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на за-
местителя главы администрации - начальника отдела сельского хозяйства и 
охраны окружающей среды администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края Ковтуна В.Б.

11. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского 
городского округа
Ставропольского края
Н.В.Конкина

Приложение
к распоряжению главы Петровского городского 

округа Ставропольского края

ОПОВЕЩЕНИЕ 
о начале публичных слушаний

На публичные слушания выносится проект постановления администра-
ции Петровского городского округа Ставропольского края         «О предо-
ставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства, реконструкции объекта капитального строительства 
для земельного участка с кадастровым номером 26:08:040201:13, местопо-
ложение: установлено относительно ориентира, расположенного в границах 
участка, почтовый адрес ориентира: Ставропольский край, Петровский рай-
он, г. Светлоград, ул. 1-я Промышленная, 14». 

Организатор публичных слушаний: администрация Петровского город-
ского округа Ставропольского края. 

Информационные материалы по теме публичных слушаний представле-
ны на экспозиции по адресу: Ставропольский край, Петровский район, г. 
Светлоград, пл. 50 лет Октября, 8, каб. 318.

Перечень информационных материалов: заключение общества с ограни-
ченной ответственностью «Архпроектстрой» о возможности отклонения от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объ-
екта капитального строительства.

Экспозиция открыта с 10 марта 2023 года по 21 марта 2023 года. 
Часы работы экспозиции: в рабочие дни с 09-00 часов до 12-00.
Собрание участников публичных слушаний состоится в 15-00 часов,   21 

марта 2023 года на первом этаже зал № 1 здания администрации Петров-
ского городского округа Ставропольского края, по адресу: Ставропольский 
край, Петровский район, г. Светлоград, пл. 50 лет Октября, 8.

Время начала регистрации участников 14-30 часов 21 марта 2023 года.
На экспозиции проводятся консультации по теме публичных слушаний. В 

период проведения публичных слушаний участники публичных слушаний 
имеют право представить свои предложения и замечания по обсуждаемому 
проекту: 

- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников 
публичных слушаний;

- в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 

проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.
Номера контактных телефонов 8 (865 47) 4-05-42, 4-07-67.
Почтовый адрес организатора публичных слушаний: 356530 Ставрополь-

ский край, Петровский район, г. Светлоград, пл. 50 лет Октября, 8, каб. 317-
318.

Электронный адрес организатора публичных слушаний: http://petrgosk.
ru/.

Информационные материалы по проекту постановления администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края         «О предостав-
лении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенно-
го строительства, реконструкции объекта капитального строительства для 
земельного участка с кадастровым номером 26:08:040201:13, местополо-
жение: установлено относительно ориентира, расположенного в границах 
участка, почтовый адрес ориентира: Ставропольский край, Петровский рай-
он, г. Светлоград, ул. 1-я Промышленная, 14», размещены на сайте http://
petrgosk.ru/ в разделе градостроительство. 

Заместитель главы администрации 
Петровского городского округа 
Ставропольского края
Е.И.Сергеева

ПРОЕКТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

г. Светлоград
О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строи-
тельства для земельного участка с кадастровым номером 26:08:040201:13, 
местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного в 
границах участка, почтовый адрес ориентира: Ставропольский край, Пе-
тровский район, г. Светлоград, ул. 1-я Промышленная, 14

Рассмотрев заявление от 16.02.2023 вх. № 10-297 общества ограничен-
ной ответственностью «Светлоградский маслоэкстракционный завод», от 
имени и в интересах которого действует Панфилов В.О по доверенности 
от 27.07.2022, удостоверенной Стацюк Инной Владимировной, нотариусом 
города Оренбурга, зарегистрированной в реестре за № 56/105-н/56-2022-2-
1020, заключение общества с ограниченной ответственностью «Архпроект-
строй» о возможности отклонения от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объекта капитального строительства, выпи-
ски из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недви-
жимости от 17.02.2023 № КУВИ-001/2023-40734502, № КУВИ-001/2023-
40734502, распоряжение главы Петровского городского округа Ставрополь-
ского края от 07 марта 2023 г. № 06-р «О назначении публичных слушаний 
по проекту постановления администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края «О предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объ-
екта капитального строительства для земельного участка с кадастровым 
номером 26:08:040201:13, местоположение: установлено относительно 
ориентира, расположенного в границах участка, почтовый адрес ориентира: 
Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. 1-я Промыш-
ленная, 14», опубликование в газете «Вестник Петровского городского окру-
га» от ___ _______ 2023 г. № ____, протокол публичных слушаний от ___ 
__________ 2023 г., заключение о результатах публичных слушаний от ___ 
______ 2023 г., и в соответствии со ст. 5.1, ст. 40 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки Петров-
ского городского округа Ставропольского края, утвержденными постановле-
нием администрации Петровского городского округа Ставропольского края 
от 18 августа 2022 г. № 1319 (с изменениями) (зона СХ-2), администрация 
Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить обществу ограниченной ответственностью «Светло-
градский маслоэкстракционный завод» разрешение на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта 
капитального строительства для земельного участка из земель населенных 
пунктов площадью 50000 кв.м, с кадастровым номером 26:08:040201:13, ме-
стоположение: установлено относительно ориентира, расположенного в гра-
ницах участка, почтовый адрес ориентира: Ставропольский край, Петров-
ский район, г. Светлоград, ул. 1-я Промышленная, 14, с видом разрешенного 
использования: для нужд промышленности (далее – земельный участок):

- уменьшение минимального отступа при реконструкции объекта капи-
тального строительства «Весовая автомобильных весов» от земель, государ-
ственная собственность на которые не разграничена, с западной стороны с 
1,00 метров до 0,00 метров;

- уменьшение минимального отступа при реконструкции объекта капи-
тального строительства «Весовая автомобильных весов» от границы с зе-
мельным участком из земель населенных пунктов площадью 22541 кв.м, с 
кадастровым номером 26:08:040201:105, местоположение: Ставропольский 
край, Петровский район, г. Светлоград, ул. 1-я Промышленная, 12, с 1,00 
метров до 0,00 метров.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Петровско-
го городского округа» и разместить на официальном сайте администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации - начальника отдела сельского хозяйства и 
охраны окружающей среды администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края Ковтуна В.Б.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского 
городского округа
Ставропольского края
Н.В.Конкина

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ГЛАВЫ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

07 марта 2023 г. г. Светлоград № 07-р
О назначении публичных слушаний по проекту постановления админи-

страции Петровского городского округа Ставропольского края «О предо-
ставлении разрешения на условно разрешенный вид разрешенного исполь-
зования земельного участка площадью 710 кв.м, с кадастровым номером 
26:08:040620:351, адрес: Российская Федерация, Ставропольский край, Пе-
тровский городской округ, г. Светлоград, ул. Кузнечная, з/у 66а»

В соответствии со ст. 5.1, ст. 39 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, Уставом Петровского городского округа Ставропольского края, 
Положением о порядке организации и проведения общественных обсуж-
дений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятель-
ности на территории Петровского городского округа Ставропольского края, 
утвержденным решением Совета депутатов Петровского городского округа 
Ставропольского края от 15 июня 2018 г.     № 80 (с изменениями), поста-
новлением администрации Петровского городского округа Ставропольского 
края от 24 ноября 2020 г. № 1642 «О комиссии по землепользованию и за-
стройке Петровского городского округа Ставропольского края» (с измене-
ниями), проектом постановления администрации Петровского городского 
округа Ставропольского края «О предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид разрешенного использования земельного участка площа-
дью 710 кв.м, с кадастровым номером 26:08:040620:351, адрес: Российская 
Федерация, Ставропольский край, Петровский городской округ, г. Светло-
град, ул. Кузнечная, з/у 66а»

1. Вынести на публичные слушания проект постановления администра-
ции Петровского городского округа Ставропольского края «О предостав-
лении разрешения на условно разрешенный вид разрешенного исполь-
зования земельного участка площадью 710 кв.м, с кадастровым номером 
26:08:040620:351, адрес: Российская Федерация, Ставропольский край, 
Петровский городской округ, г. Светлоград, ул. Кузнечная, з/у 66а» (далее – 
проект постановления).

2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту постановления 
на 21 марта 2023 года на 14 часов 00 минут.

3. Определить место проведения публичных слушаний: первый этаж зал 
№ 1 здания администрации Петровского городского округа Ставропольского 
края, по адресу: Ставропольский край, Петровский район,   г. Светлоград, 
пл. 50 лет Октября, 8.

4. Утвердить оповещение о проведении публичных слушаний по проекту 
постановления, согласно приложению.

5. Разместить оповещение о проведении публичных слушаний по проекту 
постановления:

5.1. На информационном стенде, оборудованном в здании администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края на первом этаже, по 
адресу: Ставропольский край, Петровский район, город Светлоград, пл. 50 
лет Октября, 8. 

5.2. На официальном сайте администрации Петровского городского окру-
га Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

6. Отделу планирования территорий и землеустройства администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края:

6.1. Провести экспозицию проекта постановления и информационных 
материалов к нему; 

6.2. Обеспечить участие в публичных слушаниях по проекту постановле-
ния заинтересованных лиц.

6.3. По результатам проведения публичных слушаний по проекту по-
становления подготовить протокол публичных слушаний и заключение о 
результатах публичных слушаний (далее – заключение) в срок до 23 марта 
2023 года. 

6.4. Принять меры по опубликованию заключения в газете «Вестник Пе-
тровского городского округа» и размещению заключения на официальном 
сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

7. Определить следующих участников публичных слушаний по проекту 
постановления:

- граждане, постоянно проживающие в пределах территориальной зоны, 
в границах которой расположен земельный участок и объект капитального 
строительства;

- правообладатели находящихся в границах этой территориальной зоны 
земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального 
строительства;

- граждане, постоянно проживающие в границах земельных участков, 
прилегающих к земельному участку и правообладатели таких земельных 
участков или расположенных на них объектов капитального строительства, 

- правообладатели помещений, являющиеся частью объекта капитального 
строительства, в отношении которого подготовлен проект постановления;

- правообладатели земельных участков и объектов капитального строи-
тельства, подверженных риску негативного воздействия на окружающую 
среду в результате реализации данного проекта постановления.

8. Предложения и замечания участников публичных слушаний по про-
екту постановления направлять в администрацию Петровского городского 
округа Ставропольского края, кабинеты №№ 317-318 на третьем этаже зда-
ния администрации Петровского городского округа Ставропольского края 
по адресу: Ставропольский край, Петровский район,   г. Светлоград, пл. 50 
лет Октября, 8.

9. Опубликовать настоящее распоряжение вместе с проектом постановле-
ния администрации Петровского городского округа Ставропольского края 
«О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид разрешенного 
использования земельного участка площадью 710 кв.м, с кадастровым номе-
ром 26:08:040620:351, адрес: Российская Федерация, Ставропольский край, 
Петровский городской округ, г. Светлоград, ул. Кузнечная, з/у 66а», в газете 
«Вестник Петровского городского округа», разместить на официальном сай-
те администрации Петровского городского округа Ставропольского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

10. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на за-
местителя главы администрации - начальника отдела сельского хозяйства и 
охраны окружающей среды администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края Ковтуна В.Б.

11. Настоящее распоряжения вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского 
городского округа
Ставропольского края
Н.В.Конкина

Приложение
к распоряжению главы Петровского городского 

округа Ставропольского края

ОПОВЕЩЕНИЕ 
о начале публичных слушаний

На публичные слушания выносится проект постановления администра-
ции Петровского городского округа Ставропольского края «О предостав-
лении разрешения на условно разрешенный вид разрешенного исполь-
зования земельного участка площадью 710 кв.м, с кадастровым номером 
26:08:040620:351, адрес: Российская Федерация, Ставропольский край, Пе-
тровский городской округ, г. Светлоград, ул. Кузнечная, з/у 66а». 

Организатор публичных слушаний: администрация Петровского город-
ского округа Ставропольского края. 

Информационные материалы по теме публичных слушаний представле-
ны на экспозиции по адресу: Ставропольский край, Петровский район, г. 
Светлоград, пл. 50 лет Октября, 8, каб. 318.

Перечень информационных материалов: заключение общества с ограни-
ченной ответственностью «Архпроектстрой» о возможности установления 
разрешенного вида  земельного участка.

Экспозиция открыта с 10 марта 2023 года по 21 марта 2023 года. 
Часы работы экспозиции: в рабочие дни с 09-00 часов до 12-00.
Собрание участников публичных слушаний состоится в 14-00 часов,   21 

марта 2023 года на первом этаже зал № 1 здания администрации Петров-
ского городского округа Ставропольского края, по адресу: Ставропольский 
край, Петровский район, г. Светлоград, пл. 50 лет Октября, 8.

Время начала регистрации участников 3На экспозиции проводятся кон-
сультации по теме публичных слушаний. В период проведения публичных 
слушаний участники публичных слушаний имеют право представить свои 
предложения и замечания по обсуждаемому проекту: 

- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников 
публичных слушаний;

- в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 

проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.
Номера контактных телефонов 8 (865 47) 4-05-42, 4-07-67.
Почтовый адрес организатора публичных слушаний: 356530 Ставрополь-

ский край, Петровский район, г. Светлоград, пл. 50 лет Октября, 8, каб. 317-
318.

Электронный адрес организатора публичных слушаний: http://petrgosk.
ru/.

Информационные материалы по проекту постановления администра-
ции Петровского городского округа Ставропольского края «О предостав-

http://www.petradm.ru/
http://www.petradm.ru/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_51040/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_51040/

